СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 09.07.2019г. № 22
п. Омсукчан

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 29.03.2018г. № 21 «Об утверждении Положения «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ, Собрание представителей Омсукчанского городского округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 29.03.2018г. № 21 «Об утверждении Положения «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Омсукчанский городской округ» следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 1 части 2 статьи 5 после слов «наименование» дополнить словами «и структуру органа местного самоуправления».
1.2. Подпункт «б» пункта 1 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«б) сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений указанных органов, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции.».
1.3. Пункт 1 части 2 статьи 5 дополнить подпунктом «е)» следующего содержания:
«е) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций.».
1.4. Подпункты «а)», «б)», «в)», «д)» пункта 2 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«а) муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований;
в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Председатель
[bookmark: _GoBack]Собрания представителей     	  	                                               О.Ю. Егоркин